

**Oświadczenie złożone
przez senatora Lucjana Cichosza
na 78. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 czerwca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra w imieniu rolników ubezpieczonych w KRUS, którzy na mocy arbitralnej decyzji prezesa tej instytucji, działającego jako Zarząd Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, zostali pozbawieni szans na organizację letniego wypoczynku swoich dzieci.

Od dłuższego już czasu sposób zarządzania Funduszem Składkowym Ubezpieczenia Społecznego Rolników budzi najgłębszy sprzeciw środowisk wiejskich. Prywata, uznaniowość w miejsce jasnych i czytelnych kryteriów, parodia konkursów i realizowanie politycznych interesów, takie są realia bijące szczególnie dotkliwie w rolników. Władze funduszu – a więc w tym przypadku prezes KRUS – zapominają, że zarządzają wszak pieniędzmi, które wypracowali sami rolnicy i które wciąż należą do ubezpieczonych, opłacających składki mieszkańców wsi, a nie do garstki urzędników i polityków!

Zwracam uwagę także na to, że działalność Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników nie powinna odbywać się w oderwaniu od zasad stanowionych przez kodeks postępowania administracyjnego i inne ustawy. Obowiązują więc zarówno przepisowe terminy, jak i tryb załatwiania spraw, obejmujący wydawanie decyzji administracyjnych z możliwością odwoływania się od nich. Z przykrością stwierdzam, że zasady te są w pracach zarządu i biura funduszu nagminnie łamane.

Skutkiem tych wszystkich błędów czy złej woli jest pozbawienie dzieci wiejskich, między innymi z terenu Lubelszczyzny, powiatów krasnostawskiego i chełmskiego, prawa do godnego wypoczynku, zaś rolników z tych obszarów – możliwości korzystania z owoców własnej pracy.

Wnoszę do Pana Ministra o wyjaśnienie trybu i zasad przyjętych przy naborze i ocenianiu wniosków o organizację letniego wypoczynku w ramach promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej dzieci rolników w 2011 r. oraz o wyciągnięcie konsekwencji wobec osób odpowiedzialnych za działanie na szkodę rolników i ich dzieci.

Lucjan Cichosz